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Eksperymentom pseudomedycznym, jakim byli poddawani więźniowie niemieckich nazistowskich obozów
koncentracyjnych oraz innym pogwałceniom etyki medycznej w czasie II wojny światowej, a także
implikacjom medycyny nazistowskiej dla współczesnej etyki medycznej będzie poświęcona 5.
międzynarodowa konferencja Medical Review Auschwitz: Medicine Behind the Barbed Wire (Przegląd
Lekarski Auschwitz: Medycyna za Drutem Kolczastym), która się odbędzie w Krakowie w dniach 23–25
września 2024 r.

Wśród tematów prezentacji podczas konferencji znalazły się m.in.: „Opieka medyczna na skraju
ludobójstwa”, „Śledztwa Instytutu Pamięci Narodowej dotyczące eksperymentów medycznych
podczas II wojny światowej”, „Oddział położniczy we Frauenlager w Birkenau”, „Nauczanie medycyny
w kontekście Holokaustu”, „Doktor SS Hans Münch i jego eksperymenty na kobietach więzionych w
Bloku 10 w Auschwitz” (wszystkie prezentacje w języku angielskim).

Główne cele tej konferencji to: przekazanie społeczności świata, szczególnie środowiskom
medycznym, wiedzy o zbrodniach popełnianych przez lekarzy i inny personel medyczny w niemieckich
nazistowskich obozach koncentracyjnych i innych miejscach zagłady, o heroicznej pomocy medycznej
niesionej przez współwięźniów i inne osoby, o następstwach pobytu w obozie koncentracyjnym dla
zdrowia więźniów, którzy przeżyli, i ich potomków, jak również formułowanie przesłania dla
współczesnej praktyki medycznej i bioetyki.

Konferencję organizuje Fundacja Polski Instytut Evidence Based Medicine we współpracy z
Towarzystwem Lekarskim Krakowskim, Państwowym Muzeum Auschwitz Birkenau w Oświęcimiu,
Instytutem Pamięci Narodowej, Uniwersytetem Jagiellońskim Collegium Medicum, Okręgową Izbą
Lekarską w Krakowie i Śląską Izbą Lekarską w Katowicach. Partnerami zagranicznymi są: Harvard
Medical School Center for Bioethics (USA), University of Colorado Center for Bioethics and Humanities
(USA) oraz International Chair In Bioethics – WMA Cooperation Center (Izrael). Konferencję wspiera
Miasto Kraków.


